
Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí druhého odvolacího senátu Úřadu pro 
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 
ze dne 25. února 2010 ve věci R 62/2009-2; 

— uložit žalovanému a případně další účastnici řízení náhradu 
nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Přihlašovatel ochranné známky Společenství: Žalobkyně 

Dotčená ochranná známka Společenství: Obrazová ochranná 
známka obsahující slovní prvek „SERVICEPOINT“ pro výrobky 
a služby zařazené do tříd 16, 20, 35 a 39 

Majitel ochranné známky nebo označení namítaných v námitkovém 
řízení: Service Point Solutions S.A. 

Namítaná ochranná známka nebo označení: Obrazová ochranná 
známka obsahující slovní prvek „Service Point“ pro výrobky a 
služby zařazené do tříd 8, 9, 16, 20, 35, 38, 39 a 42, obrazová 
ochranná známka obsahující slovní prvek „service point“ pro 
výrobky a služby zařazené do třídy 16 a obrazová ochranná 
známka obsahující slovní prvek „service point“ pro výrobky a 
služby zařazené do tříd 9 a 42 

Rozhodnutí námitkového oddělení: Vyhovění námitce 

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zamítnutí odvolání 

Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 8 odst. 1 nařízení (ES) 
207/2009 ( 1 ), jelikož mezi spornými ochrannými známkami 
neexistovalo nebezpečí záměny, jakož i porušení čl. 76 odst. 
1 a 2 nařízení (ES) č. 207/2009 jelikož odvolací senát neopráv
něně nevzal v úvahu různé podklady. 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 2009 o ochranné 
známce Společenství (Úř. věst. L 78, s. 1). 

Žaloba podaná dne 12. května 2010 — ratiopharm v. 
OHIM — Nycomed (ZUFAL) 

(Věc T-222/10) 

(2010/C 195/42) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: ratiopharm GmbH (Ulm, Německo) (zástupce: S. 
Völker, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: nycomed GmbH 
(Konstanz, Německo) 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu Úřadu pro 
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 
ze dne 12. března 2010 ve věci R 874/2008-4; 

— uložit Úřadu pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Přihlašovatelka ochranné známky Společenství: Žalobkyně. 

Dotčená ochranná známka Společenství: Slovní ochranná známka 
„ZUFAL“ pro výrobky zařazené do třídy 5. 

Majitelka ochranné známky nebo označení namítaných v námitkovém 
řízení: nycomed GmbH. 

Namítaná ochranná známka nebo označení: Slovní ochranná 
známka Společenství „ZURCAL“ pro výrobky zařazené do 
třídy 5 a tři národní slovní ochranné známky „ZURCAL“ pro 
výrobky zařazené do třídy 5. 

Rozhodnutí námitkového oddělení: Vyhovění námitkám. 

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zamítnutí odvolání. 

Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) naří
zení (ES) č. 207/2009 ( 1 ), protože mezi kolidujícími ochrannými 
známkami neexistuje nebezpečí záměny. 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 2009 o ochranné 
známce Společenství (Úř. věst. L 78, s. 1).

CS 17.7.2010 Úřední věstník Evropské unie C 195/27


